



PREFEITURA MUNICIPAL DE FERRAZ DE VASCONCELOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: EXECUÇÃO DE DRENAGEM, BUEIROS E P.V.
LOCAL: RUA SALMO 91- PROC. 7902/2024

DT B. EDIF/INFRA/JAN/24 CDHU-193

Referência	Item	Descrição	Unid	Quantidade	Preço Unit	VALOR	
1 - SERVIÇOS PRELIMINARES							
INFRA	10.16.03	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	3,00	387,93	1.163,79	
EDIF	17.50.20	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES	M3	0,80	253,57	202,86	
EDIF	17.50.48	DEMOLIÇÃO DE SARJETAS DE CONCRETO	M	10,00	13,83	138,30	
INFRA	05.04.00	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, INCLUSIVE CAPA, INCLUI	M2	116,80	21,24	2.480,83	
INFRA	04.11.00	ESCAVAÇÃO MECÂNICA, CARGA E REMOÇÃO DE TERRA ATÉ A	M3	105,12	22,22	2.335,77	
						SUB TOTAL	6.321,55
2 - INFRAESTRUTURA							
INFRA	06.18.01	POÇO DE VISITA TIPO 1 - 1,40 X 1,40 X 1,40M	UN	5,00	5.063,37	25.316,85	
DER	06.20.21	REVEST.DE TALUD.ROC/SOL.COM MALH.DE RES.DE PUNC.DE 82KN E	M2	5,00	482,64	2.413,20	
CDHU	46.13.102	TUBO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE CORRUGADO, DN/DI= 400 MM	M	112,00	155,44	17.409,28	
CDHU	46.13.101	TUBO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE CORRUGADO, DN/DI= 300 MM	M2	81,56	101,64	8.289,76	
EDIF	01.04.80	REATERRO DE VALAS, INCLUSIVE COMPACTAÇÃO	M3	87,50	16,23	1.420,13	
EDIF	01.03.10	TRANSPORTE DE TERRA POR CAMINHÃO BASCULANTE, A PARTIR DE	M3XKM	201,50	2,97	598,46	
INFRA	06.22.03	BOCA DE LOBO SIMPLES	UN	8,00	2.257,23	18.057,84	
INFRA	06.65.23	FORNECIMENTO DE GRELHA TIPO "BOCA DE LEÃO" DE FERRO FUND.	UN	10,00	365,63	3.656,30	
INFRA	06.23.04	SUBSTITUIÇÃO DE GUIA CHAPÉU PARA BOCA DE LOBO	UN	8,00	89,98	719,84	
INFRA	06.23.05	SUBSTITUIÇÃO DE TAMPA DE CONCRETO PARA BOCA DE LOBO	UN	1,00	333,36	333,36	
INFRA	05.28.00	REVESTIMENTO DE CONCRETO ASFÁLTICO (SEM TRANSPORTE)	M3	7,65	1.389,15	10.627,00	
INFRA	05.67.00	TRANSPORTE DE PAVIMENTO ASFÁLTICO	M2XKM	2.336,00	0,94	2.195,84	
INFRA	05.48.00	BASE DE BRITA GRADUADA	M3	11,68	234,61	2.740,24	
INFRA	05.26.00	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M2	233,60	7,64	1.784,70	
INFRA	05.27.00	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE	M2	116,80	14,68	1.714,62	
CDHU	55.02.012	LIMPEZA DE CAIXA DE PASSAGEM, POÇO DE VISITA OU BUEIRO	UN	3,00	47,19	141,57	
						SUB TOTAL	97.418,99

VICENTE NUNES DA EIRA

COORDENADAS : LATITUDE : 23° 33' 32.90 "S LONGITUDE : 46° 23' 14.83" O

TOTAL S/ BDI : 103.740,54

TOTAL C/BDI (25%) : 129.675,68

INFRA	06.22.03	BOCA DE LOBO SIMPLES	UN	8,00	2.257,23	18.057,84
CDHU	46.13.102	TUBO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE CORRUGADO, DN/DI= 400 MM	M	112,00	155,44	17.409,28
INFRA	06.18.01	POÇO DE VISITA TIPO 1 - 1,40 X 1,40 X 1,40M	UN	5,00	5.063,37	25.316,85

Vicente Nunes da Eira

Eng° Civil

Registro nº 012942

Criar 3080580045

10/06/24